Página 1 de 1

Moção Nº 232/2024

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador José Aparecido

Ramos (Zeca da Piscina) que subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos

em virtudes dos excelentes trabalhos desempenhados pelo Sr.  Ricardo Tromel, Chefe

de Núcleo do Departamento de Transportes.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio de seu Vereador que subscreve

este documento, aprova Moção de Aplausos, ao Sr.  Ricardo Tromel, Chefe de Núcleo

do Departamento de Transportes em virtudes dos excelentes trabalhos

desempenhados em nossa Cidade.

               Ricardo Tromel, nasceu no dia 20/12/1967 na cidade de São Paulo. Reside

na Cidade de Itapevi no Bairro Jardim São Luiz desde 1974. Iniciou sua trajetória na

Prefeitura de Itapevi no ano de 1995, exercendo o Cargo de Chefe de Gabinete do

Prefeito e depois manteve-se no Cargo de Agente e Coordenador do Procon até o ano

de 2005. Em 2013, retornou para Prefeitura para  exercer a função de chefe de Setor

Operacional na Secretaria de Governo, na USF do Jardim Rosemary e no

Departamento de Logística e Frota, ficando até o ano de 2016.

             No ano de 2018, por meio de Concurso Público, exerceu a função de motorista

na Secretaria da Saúde, ficando até o mês de abril de 2020. Foi transferido para o

Departamento de Transporte da Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana para

exercer o Cargo de Chefe de Núcleo, o qual permanece atualmente nas funções

administrativas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09  abril de 2024.

 Vereador Zeca da Piscina - PTB

M
oç

ão
 N

º
23

2/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
9/

04
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
69

1/
20

24
 -

 0
9/

04
/2

02
4

14
:0

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 M
62

0-
D

8H
H

-6
5A

D
-J

64
D

Câmara Municipal de Itapevi, 9 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M620D8HH65ADJ64D, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: M620-D8HH-65AD-J64D

M
oç

ão
 N

º
23

2/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
9/

04
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
69

1/
20

24
 -

 0
9/

04
/2

02
4

14
:0

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 M
62

0-
D

8H
H

-6
5A

D
-J

64
D

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M620D8HH65ADJ64D
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M620D8HH65ADJ64D
		2024-04-09T14:01:16-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura